РАЙОННАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	6 СОЗЫВА
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
          27.02.2024                                                                                 № 1/6
пгт Кильмезь

О внесении изменений в решение Кильмезской районной Думы от 18.10.2022 № 4/4

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 02.03.2007 № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171 - ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», экспертным заключением министерства юстиции Кировской области от 12.12.2023 № 4411-47-07-03, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
  1. Внести в решение Кильмезской районной Думы от 18.10.2022 № 4/4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Кильмезского района Кировской области» следующие изменения:
1.1. Статья 1.2 абзац второй изложить в новой редакции:
«Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, образованном в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность».
         1.2. В части 3 статьи 3.5 исключить слова «аппарата избирательной комиссии муниципального образования».
         1.3. В пунктах «а» и «б» части 2 статьи 3.6 исключить слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования».
         1.4. Часть 4 статьи 3.9 изложить в новой редакции:
 «Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления в порядке, определяемом нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и муниципальными правовым актом, может образовываться комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов».
        1.5. Часть 5 статьи 3.7 изложить в новой редакции:
 «5. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы за исключением случаев, установленных федеральными законами».
        1.6. Дополнить часть 5 статьи 3.7 частью 5.1следующего содержания: «5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 4 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».
        1.7. Часть 2.3 статьи 3.9 дополнить словами: « , за исключением случаев, установленных федеральными законами».
        1.8. Часть 3.1 статьи 3.9 дополнить словами: « , за исключением случаев, установленных федеральными законами».
        1.9. Часть 1 статьи 10.3 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции , в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

          2. Подлежит опубликованию на официальном сайте Кильмезской районной Думы (www.kilmezraiduma.ru) и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.

Заместитель председателя
Кильмезской районной Думы			                    Д.Т. Фатыхов

Глава Кильмезского района					          А.Г. Коршунов